
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112900202

202

Nº 231, sexta-feira, 29 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EDITAIS L DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL Ao contrato Nº 064/2018 Decorrente do Edital da
tomada de preços N. º 007/2018. A empresa VITURINO PAVIMENTAÇÃO E
TERRAPLANAGEM EIRELLI. Prezado (a) Senhor (a),Por meio da presente NOTIFICAÇÃO, O
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no
CNPJ n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, nº259, Ouro Verde,
Nova Olímpia/MT, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal, JOSÉ ELPÍDIO DE
MORAES CAVALCANTE, brasileiro, divorciado, portador do Documento de Identidade RG
sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e
Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT,
vem respeitosamente, perante Vossa Senhoria, para NOTIFICAR A VITURINO
PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM EIRELLI inscrita no CNPJ sob o n.º 26.367.209/0001-
81, estabelecida Avenida Historiador Rubens de Mendonça nº 1756, Edifício SB TOWER,
sala 2302, Bairro Alvorada em Cuiabá-MT, CEP: 78048-340 representada neste ato pelo Sr.
MAYKON STYVER FERREIRA ALVES, portador do RG nº 1709430 SSP/MT e CPF nº
018.887371-66, nos termos do art. 77 e 78 da Lei nº lei 8.666/93 do que segue: Através do
contrato Nº 064/2018, a ora NOTIFICADA. OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA
RECUPERAÇAO DE ESTRADAS VICINAIS (P.A. USIEL PEREIRA) NO PERIMETRO RURAL DO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. Decorrente do Edital da tomada de preços N. º
007/2018. MOTIVO DA NOTIFICAÇÃO: CONFORME OFÍCIO GP Nº 135/2019, DATADO EM 08
DE OUTUBRO DE 2019, NO QUAL FOI DADO CIÊNCIA A EMPRESA A ORDEM DE RETOMADA
DOS SERVIÇOS PARA FINALIZAÇÃO E CONCLUSÃO DA OBRA. Desta forma, o município vem
NOTIFICAR Vossa Senhoria, que reinicie a RETOMADA DA OBRA, o mais breve possível.
Máximo de 03 dias uteis a contar da data da publicação desta notificação. Sem mais para
o momento.

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL Ao contrato Nº 065/2018 Decorrente do Edital da
tomada de preços N. º 008/2018. A empresa VITURINO PAVIMENTAÇÃO E
TERRAPLANAGEM EIRELLI. Prezado (a) Senhor (a), Por meio da presente NOTIFICAÇÃO, O
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no
CNPJ n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, nº259, Ouro Verde,
Nova Olímpia/MT, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal, JOSÉ ELPÍDIO DE
MORAES CAVALCANTE, brasileiro, divorciado, portador do Documento de Identidade RG
sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e
Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT,
vem respeitosamente, perante Vossa Senhoria, para NOTIFICAR A VITURINO
PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM EIRELLI inscrita no CNPJ sob o n.º 26.367.209/0001-
81, estabelecida Avenida Historiador Rubens de Mendonça nº 1756, Edifício SB TOWER,
sala 2302, Bairro Alvorada em Cuiabá-MT, CEP: 78048-340 representada neste ato pelo Sr.
MAYKON STYVER FERREIRA ALVES, portador do RG nº 1709430 SSP/MT e CPF nº
018.887371-66, nos termos do art. 77 e 78 da Lei nº lei 8.666/93 do que segue: Através do
contrato Nº 065/2018, a ora NOTIFICADA. OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA
RECUPERAÇAO DE ESTRADAS VICINAIS (NOVA CONQUISTA) NO PERIMETRO RURAL DO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT COM EXTENSÃO DA ESTRADA DE 14,85 KM CONFORME
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PROJETO. Decorrente do Edital da tomada de preços Nº
008/2018. MOTIVO DA NOTIFICAÇÃO: CONFORME OFÍCIO GP Nº 136/2019, DATADO EM 08
DE OUTUBRO DE 2019, NO QUAL FOI DADO CIÊNCIA A EMPRESA A ORDEM DE RETOMADA
DOS SERVIÇOS PARA FINALIZAÇÃO E CONCLUSÃO DA OBRA. Desta forma, o município vem
NOTIFICAR Vossa Senhoria, que reinicie a RETOMADA DA OBRA, o mais breve possível.
Máximo de 03 dias uteis a contar da data da publicação desta notificação. Sem mais para
o momento.

Nova Olímpia, 28 de novembro de 2019.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena, por intermédio de sua Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados a abertura do PROCESSO DE
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2019, aberto a partir de 28/11/2019, informando que entre
os dias 02/12/2019 à 17/12/2019 das 07:00 às 13:00 horas (horário de Nova Santa Helena),
os interessados poderão apresentar manifestação de interesse e envelope de
documentação visando atender o objeto do presente Chamamento que é Selecionar
empresa do segmento da construção civil, para execução de projetos e obras,
consubstanciados na produção de aproximadamente 144 (cento e quarenta e quatro)
unidades habitacionais, residenciais horizontais, em empreendimento composto com sala,
dois quartos, cozinha, banheiro social e área de serviço, atendendo as especificações do
Programa Federal Minha Casa Minha Vida, em imóvel de propriedade do Município, para
viabilizar a seleção do município de Nova Santa Helena/MT, objetivando a implementação
do "Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV", disposto na Lei Federal nº. 11.977 de 07
de julho de 2009, que tem por finalidade o atendimento exclusivo da necessidade de
moradia, de acordo com as especificações técnicas constantes neste edital. Os interessados
no Edital poderão solicitar o edital por e-mail licitacao@novasantahelena.mt.gov.br ou no
site www.novasantahelena.mt.gov.br, bem como solicitar esclarecimentos pelo mesmo e-
mail ou pelo Telefone (66) 3523-1036.

ZENILDA ALVES DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2.019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público o

resultado do PREGÃO PRESENCIAL, que teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VANS ESCOLARES, COM TODOS OS

EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONATRAN, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15

(QUINZE) PESSOAS, SENDO UMA ADAPTADA E DUAS CONVENCIONAIS, COR BRANCA DE

ACORDO COM NORMAS DE SEGURANÇA E INSTALADA RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO

VIGENTE. Empresas habilitadas e vencedoras: REAVEL VEICULOS EIRELI - EPP, inscrita no

CNPJ nº 30.260.538/0001-04, com o valor global final de R$ 328.000,00 (trezentos e

vinte e oito mil reais) e GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI, inscrita no CNPJ nº

02.330.299/0001-78, com o valor global final de R$ 179.669,00 (cento e setenta e nove

mil e seiscentos e sessenta e nove reais).

Nova Xavantina - MT, 28 de novembro de 2.019.

WALMIR ARRUDA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 15/2019

A Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, através da Chefe do Departamento
de Licitação e Contratos, Instituída pela Portaria n° 445/2019, de 19 de Agosto de 2019, de
acordo com a Lei n° 8.666/93 e as alterações que a sucederam, torna público que fará
realizar a licitação a seguir caracterizada: Modalidade: Tomada De Preço. Objeto.
"Contratação De Empresa Para Construção De Praça Multiuso - Apoio A Projetos De
Infraestrutura Turistica, De Acordo Com O Contrato De Repasse Ogu Nº 870225/2018 -
Operação 1057339-27" conforme memorial descritivo, cronograma físico-financeiro e
planilha financeira em anexo". Data da Abertura: Dia 18/12/2019 ÀS 09hrs00min. Data de
Cadastramento e Atualização de Cadastro das Empresas: Do Dia 29/11/2019 a 13/12/2019.
O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal de Pedra Preta, sito Av. Fernando Correa da Costa, 940, Centro, no horário de
expediente (13h00min às 17h00min). Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitacao@pedrapreta.mt.gov.br, junto à Comissão Permanente de Licitação.

Pedra Preta - MT, 28 de novembro de 2019
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Chefe do Departamento de Licitação e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DE ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2019

SOB GESTÃO DO CONSÓRCIO DO EXTREMO SUL-COPES
OBJETO DA ATA: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ATIVOS
PERMANENTES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DOS MUNICIPIOS PERTENCENTES AO CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO
SUL, DURANTE PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. Data do aviso de intenção: 21/10/2019. Data da autorização do
gestor da ata: 30/11/2019. Data de solicitação enviada à empresa fornecedora,
21/10/2019. Aceite da empresa em: 22/10/2019. Empresa promitente fornecedora:
PLAXMETAL S.A INDÚSTRIA DE CADEIRAS CORPORATIVAS, inscrita no CNPJ sob o n.º
91.404.251/0001-97. TOTAL GERAL ADERIDO: R$ 26.839,68.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 27/2019. FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº.
79/2019, Tomada de Preço nº 03/2019. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
ALEGRE DO NORTE-MT. EMPRESA: WENDER FEITOZA BECKMAN EIRELI-EPP, inscrita no
C.N.P.J./MF sob o n.º 27.596.187/0001-94. Valor Total R$ 538.986,73 (Quinhentos e trinta
e oito mil novecentos oitenta e seis reais e setenta e três centavos) VIGÊNCIA: Prazo de 12
(Doze) meses, contados a partir da assinatura da mesma, 27/11/2019. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM
SAÚDE NO MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, conforme contrato de repasse nº
851401/2017 MS/CAIXA, E PROJETO BASICO, Local da Obra: Avenida São Pedro esquina
com Avenida Goiás, Cidade de Porto Alegre do Norte-MT.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N°
23/2018, TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018, PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº 28/2018. O
presente Termo de Aditivo tem por objeto o acréscimo no valor do contrato original,
inicialmente pactuado, que solicita a ampliação de metas do plano de Trabalho, referente
ao Termo de Convênio nº 1376/2017, cujo objeto é a Contratação de Empresa
Especializada para a Elaboração de Projetos Executivos e Planos Aeroportuários. 01-
Adequação do Projeto do Aeródromo Existente. 02-Adequação PBZPA do Aeródromo
Existente. O valor do acréscimo corresponde a R$ 83.000,00 (Oitenta e três mil reais).
Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT/Contratante - Empresa SSM
CONSULTORIA, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º
06.245.457/0001-42/Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação nomeada através do Decreto nº 1.595/GAB/PMR de 28 de Março de 2019, Torna
Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório
sob a modalidade Tomada de Preços de Nº. 004/2019, processada nos autos do Processo
Administrativo de nº. 090/2019, a ser julgada pelo critério de Menor Preço Global, objetivando
a Contratação de Empresa Especializada para Pavimentação Asfáltica com TSD e Capa Selante
nas Ruas Padre Ezequiel Ramin e Av. Dom Bosco no Município de Rondolândia/MT, conforme
Memorial Descritivo, Especificações Técnicas e Planilha Orçamentária, com fornecimento de
materiais, através do Convenio 848991/2017/Mcidades/Caixa -Processo nº 2627.1043487-
80/2017. A sessão pública de abertura e julgamento do(s) Documentos de Habilitação e
Proposta(s) de Preços ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia: 16/12/2019, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. O Edital poderá ser obtido através
do Portal de Transparência no site da Prefeitura www.rondolandia.mt.gov.br pelo link
https://e-gov.betha.com.br/transparencia. Os Anexos ao Edital poderão ser obtidos junto ao
Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, situada na
Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, durante o horário
normal de expediente das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, maiores
informações através do telefone 0xx (66) 3542-1177 ou pelo endereço de e-mail
cpl@rondolandia.mt.gov.br.

Rondolândia - MT, 28 de Novembro de 2019
LILIANE GUEDES SANTOS SOUZA

Presidente da CPL/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 67/2019

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do art. 24,
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Ratifica O Processo De Dispensa De
Licitação nº 67/2019, com fulcro na decisão administrativa proferida pelo prefeito
municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de Dispensa de
Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a
favor da empresa: Companhia De Desenvolvimento De Rondonópolis - Coder, Sociedade
Anônima de Economia Mista, personalidade jurídica de direito privado, instituída pela Lei
Municipal nº 523, de 08/07/77, com sede social na Avenida Doutor Paulino de Oliveira nº
1.411, Bairro Cascalinho, nesta cidade de Rondonópolis, Estado Mato Grosso, inscrita no
CNPJ sob o nº 03.940.848/0001-99. Objeto: Reforma Da Ponte De Madeira Com 30,00 M
De Extenção E 4,50 M De Largura, Localizada No Córrego Berígue, Mt 458, +/- Km 12, A
Partir Da Mt 270, No Muninípio De Rondonópolis/MT. Valor Total Dispensa: R$ 49.478,36
(quarenta e nove mil quatrocentos e setenta e oito reais e trinta e seis centavos).
Publique-se no átrio desta Prefeitura, para ciência de todos os interessados observadas as
prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 25 de novembro 2019
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-29T03:12:15-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




